
سه شنبه 25 مهر   1402- 1 ربیع الثانی  1445 - 17  اکتبر 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  6106  2  سیاسی

حجت الاســام محســنی اژه ای در نشست 
شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به استمرار 
صهیونیســت های  ددمنشــانه  جنایت های 
غاصب علیه مردم مظلــوم، اما مقاوم غزه و 
فلســطین، به دادستان کل کشور و مشخصاً 
معاون امور بین الملل قوه قضائیه دستور داد تا 
اقدامات تبیینی و حقوقی جامع و مبسوطی را 
در قبال جنایات وحشیانه اخیر صهیونیست ها 
علیه مردم غزه، اتخاذ نمایند و در این راستا 
تماس هایی را با مسئولان و متولیان ذی ربط 
در کشورها و مجامع بین المللی برقرار سازند.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: امروز در مقابل 
چشمان جهانیان و برخاف تمامی قوانین و 
موازین حقوق بین الملل، صهیونیســت های 
خبیث و پلید در ســایه حمایت های آمریکا 
و برخی دیگر از کشورهای غربی علیه مردم 
غزه جنایت می کنند و آنان را به کوچ اجباری 

و ترک خانه و کاشــانه خود واداشــته اند و 
مع الأســف مجامع و ســازمان های ذی ربط 
بین المللی در قبال این جنایتکاری ها سکوت 
پیشــه کرده انــد و اقدامی برای بازداشــتن 
صهیونیســت ها از جنایــت ورزی، ترتیــب 

نمی دهند!
محســنی اژه ای بــه وقوع چندیــن زلزله با 
مقیاس بالا در افغانســتان نیز اشــاره کرد و 
گفت: امروز مردم مظلوم افغانستان بواسطه 
وقوع زلزله در فشار و عسر هستند لذا نباید 
از آن ها غفلــت کنیم و باید هــر مقدار که 
می توانیم به این مردم مسلمان یاری رسانیم.

رئیس قوه قضائیه در همین راستا گفت: جا 
دارد از اقدامات و تاش های مادی و معنوی 
و سیاسی شخص رئیس جمهوری و دولت در 
جهت مقابله با جنایات رژیم صهیونیســتی 
در غــزه و همچنین کمک بــه زلزله زدگان 

افغانستانی قدردانی کنیم.
محســنی اژه ای در ادامه نشســت امروز به 
موضوع قتل یک کارگردان سینما و همسرش 
نیز اشاره کرد و اظهار داشت: از همان ابتدای 
امر، مســئولان قضایی مربوطــه به موضوع 
ورود کرده و من نیز شخصاً پیگیری و تاکید 
کردم که با بهره گیــری از کلیه امکانات، هر 
چه ســریع تر قاتل یا قاتلین شناسایی شوند 
و پرونده آن ها با ســرعت و دقت رسیدگی و 
منتهی به صدور حکم شــود تا خدای ناکرده 
امنیت روانی مردم مورد خدشــه قرار نگیرد؛ 
این قبیــل موضوعات چنانچه با ســرعت و 
دقت در رسیدگی همراه باشد موجب تزریق 
احســاس امنیت هر چه بیشــتر به مردم و 
شهروندان می گردد و در نقطه مقابل چنانچه 
در بررســی ها و رسیدگی ها به این مقولات و 
موضوعات متناظر، تعلل صورت گیرد، افراد 
منافق و ســودجو شروع به تحریک و انتشار 

مطالب کذب و القاء ترس و ناامنی می کنند.
محســنی اژه ای همچنین با اشاره به اینکه 
امروز عزم هر ســه قوه بــرای جلوگیری از 
وقوع فســاد جزم اســت، اظهار داشــت: در 
دستگاه قضایی نیز تمرکز اصلی بر جلوگیری 
از وقوع فســاد و انسداد بســترهای فسادزا 
معطوف است؛ همچنین اقدامات سودمندی 
نیز در جهت حمایــت از تولید و جلوگیری 
از تعطیلی واحدهای تولیــدی انجام گرفته 
اســت؛ این اقدامات و دســتاوردها که بعضاً 

مانع بروز خسارات شده است ثمره و نتیجه 
عملِ به موقع اســت؛ همه امور باید در وقت 
خود انجام گیرند؛ این نکته ای اســت که ما 

مسئولان همواره باید مطمح نظر قرار دهیم.
رئیس قوه قضائیه گفت: همچنین در همین 
راســتا باید این نکته را نیز مورد تاکید قرار 
دهم که با ورود به موقع سازمان بازرسی در 
بسیاری موارد از وقوع فساد جلوگیری به عمل 
آمده است و در این جهت مقامات دولتی نیز 
اهتمام مطلوبی داشــتند و با دســتورات و 
مرقومه های خود، از تحمیل خسارات بیشتر 
جلوگیری به عمــل آوردند که مصادیق این 
امر در قضایایی نظیر پرونده جهاد کشاورزی 
و پرونده خودرو و ... مشهود و ملموس است. 
رئیس قــوه قضائیه به دادســرای انتظامی 
قضات نیز دستور داد تا در بازرسی های خود 
از مراجع قضایی مواردی نظیر »رسیدگی های 
دقیق و سریع به پرونده ها« و »اجرای به موقع 

احکام قطعی« را مورد اهتمام قرار دهند.
رئیس قوه قضائیه بیان داشــت: اگر چه من 
شخصاً برخی پرونده ها در موضوعات امنیتی 
و اقتصــادی و ... را بصورت موردی پیگیری 
و بررســی می کنم، اما باید توجه داشت که 
تعداد و حجم این پرونده ها با توجه به وقت و 
اشتغالات دیگری که رئیس قوه قضائیه دارد، 
چندان بالا نیست لذا باید بخش های ذی صاح 
در دستگاه قضایی از جمله دادسرای انتظامی 
قضات، بــه موضوع رســیدگی های دقیق و 

سریع در مراجع قضایی عنایت داشته باشند 
و پیگیری این موضوع را بصورت سازمان یافته 

همواره در دستور کار قرار دهند.
حجت الاســام »عبداللهــی« رئیس مرکز 
حفاظت و اطاعات قــوه قضائیه نیز در این 
جلسه از دستگیری اعضای باند جعل اسناد 
قضایی در اســتان فارس خبــر داد و گفت: 
اعضای ایــن باند از طریق جعــل مکاتبات 
قضایی و دادنامه از شعبی که وجود خارجی 
نداشتند، اقدام به جعل احکام و سوءاستفاده 

از آن ها می کردند.
وی همچنین در این جلســه از دســتگیری 
ســه نفر از وکای مرتبط با یک باند ارتشاء 
در یکی از اســتان های جنوب شرق کشور و 
بازداشــت سردسته باند شاهدان دروغین در 

گرگان خبر داد.
صالحی دادستان عمومی و انقاب تهران نیز 
در این جلسه، با اشاره به برخی اقدامات اخیر 
صورت گرفته از ســوی دادستانی تهران در 
راســتای حفظ و ارتقاء امنیت روانی جامعه 
و برخورد با مخان این حــوزه، اظهار کرد: 
با عنایت بــه موارد مطروحــه ناظر بر قتل 
یکی از کارگردانان ســینمای کشور، مدیران 
رســانه های »اعتماد« و »فراز« و همچنین 
برخی از انسان رسانه ها که مطالبی را در رابطه 
با این موضوع منتشر کرده بودند، فراخوانده 
شدند و تذکرات، توجیهات و ارشادات لازم در 

خصوص آن ها انجام شد.

احمــد وحیــدی وزیر کشــور در حاشــیه 
جلسه با استانداران، فرمانداران و شهرداران 
کانشــهرهای ۱۱ استان کشــور در جمع 
خبرنگاران، اظهار کــرد: اقدامات مربوط به 
انتخابات در حوزه های اجرایی و اداری تا الان 
به خوبی و طبق قانون پیش رفته و هیئت های 
اجرایی بطور کامل در همه ســطوح تشکیل 
شــده است. نظرات دســتگاه های شش گانه 
بــرای تایید مدارک داوطلبــان و همچنین 
اعتراضــات متقاضیان دریافت و رســیدگی 
شــد تا وارد مرحله دیگری از انتخابات برای 

ثبت نام نهایی داوطلبان شویم.
وی افزود: جلســه امروز بــا محوریت زمینه 
 ســازی های لازم برای افزایش مشارکت بود. 
این از افتخارات جمهوری اســامی است که 
همواره ماک انتخابات مشــارکت و حضور 
هرچه بیشتر مردم اســت. البته در کنار آن 
سامت، امنیت و رقابت سالم بین کاندیداها 
شکل خواهد گرفت. زمینه برای فعالیت همه 
طیف های مختلف فکــری، احزاب و گروه ها 
وجود دارد و تامین امنیت لازم برای برگزاری 

انتخابات از سوی دستگاه های امنیتی فراهم 
اســت. همه این موارد باید منجر به افزایش 
مولفه مشارکت شود که در دستور کار است؛ 
البته این مســئولیت همگانی بــرای افراد و 
گروه های سیاسی است که در تبیین ضرورت 
مشــارکت هرچه بیشــتر مردم ایفای نقش 
کنند. ما هم به عنوان دستگاه اجرایی و اداری 

وظیفه خود را انجام می دهیم.
وزیر کشور یادآور شد: ثبت نام نهایی به شکل 
غیرحضوری اســت و از ۲۷ مهر شروع شده 
و تــا ۳ آبان ادامه دارد. همه کســانی که در 
پیش ثبت نام تایید شدند را تشویق می کنیم 

تا در ثبت نام نهایی حضور پیدا کنند.
وحیــدی تاکیــد کــرد: در مرحلــه اول یا 
پیش ثبت نام با شش دستگاه مکاتبه کردیم. 
بیشــتر آنها برای خوداظهاری بود که خود 
متقاضیان اعام کــرده بودند. البته پرونده و 
وضعیت سوءســابقه متقاضیان هم از طریق 
دستگاه قضایی احراز شــد. به شکایت های 
کســانیکه به ایــن اعام اعتراض داشــتند 
رســیدگی کردیم و نتیجه آن از طریق کد 

پیگیری که در اختیار داوطلبان قرار گرفته، 
قابل دسترسی است.

وزیر کشور با اشاره به قتل داریوش مهرجویی 
و همســرش، گفت: این واقعــه تلخی بود و 
فراجــا همه جدیت و تاش خــود را به کار 

گرفته تا قاتل یا قاتان را پیدا کند.
وی افزود: امیدواریم با توجه به مقدماتی که 
طی شــده و تجربیات نیروهای فراجا قاتل 
یا قاتان شناسایی، دســتگیر و تحویل قوه 

قضائیه شوند.
وزیر کشور تاکید کرد: مطمئن باشید هرآنچه 
مردم را نگران کند یا هرکســی که تاشــی 
برای ناامنی جامعه داشته باشد با او برخورد 

خواهد شد
اجرای طرح ساماندهی مهاجران زمان بر 

خواهد بود
وزیر کشــور همچنین دربــاره مهاجران نیز 
گفت: ســاماندهی مهاجران افغانستانی کار 
جدی اســت که در دستور کار وزارت کشور 
و همه دســتگاه های ذی ربط قــرار دارد. به 
طور طبیعی اجرای طرح ساماندهی زمان بر 

خواهد بود. وزیر کشــور در پاسخ به سوالی 
درباره برخی فضاســازی های رســانه ای در 
موضوع اتباع افغانســتانی گفت: تاش های 
ســازمان یافته ای از طرف برخــی که البته 
بخشــی از آن توسط دشــمن است، صورت 
می گیرد که یک نوع ســتیزش را در جامعه 

بین مهاجران افغانســتانی و مردم عزیزمان 
درســت کنند که این کار کاما حساب  شده 
است. وی با تاکید بر هوشیاری همگان نسبت 
به این مساله افزود: معتقدیم نباید هیچ گونه 
اتفاقی خاف نظم و انضباط عمومی در این 

حوزه رخ دهد.

از سوی رئیس قوه قضائیه تاکید شد

ضرورت ورود دادستانی برای پیگیری قتل مهرجویی

وزیر کشور:

 افتخار جمهوری اسلامی مشارکت مردم در انتخابات است

انتقاد منصوری از عملکرد برخی بانک های خصوصی
محســن منصوری در حاشــیه جلســه با نمایندگان بانک هــای خصوصی و 
دســتگاه های اجرایی، گفت: پیرو دســتور رئیس جمهوری در سفر به استان 
فارس، مقرر شــد جلسه ای در اســرع وقت با حضور نمایندگان دستگاه های 
اجرایی، تعدادی از استانداران و مدیران عامل بانک های خصوصی برگزار شود 

تا هم افزایی در راستای تحقق اهداف دولت بیشتر شود.
وی افزود: امشب جلسه مفصلی برگزار و تصمیمات مختلفی گرفته شد تا گره 
برخی مشکات استان ها باز شود. استانداران  گله داشتند که نسبت پرداخت 
تسهیات به سپرده های استانی مناسب نیست. بانک مرکزی از قبل تصمیمی 
برای حل این مشکل گرفته بود و در این جلسه هم تصمیم مکملی گرفته شد 
تا بانک ها حداقل ۵۰ درصد از سپرده هایی که در استان ها جمع آوری می کنند 

به تسهیات همان استان اختصاص دهند.
وی با بیان اینکه امسال به عنوان مهار تورم و رشد تولید نامگذاری شده است، 
افزود: دولت سیزدهم نرخ رشد نقدینگی را به شدت کاهش داده و این عدد از 
بالای ۴۰ به حدود ۲۷ رســیده است؛ یعنی افسار نقدینگی را در دست گرفته 
و آن را کنترل کرده اســت تا تورم هم کنترل شود. از عوامل اصلی نقدینگی، 
اضافه برداشــت برخی بانک هاست که تاکنون برخی بانک های متخلف تعیین 
تکلیف و محدود شده اند و بانک مرکزی بر بانک ها نظارت جدی دارد. رئیس 
جمهور هم بر نظارت بر این مساله تاکید دارد. در این جلسه تصمیم گرفته شد 
بر موضوع اضافه برداشت ها نظارت جدی شود تا سیاست های کنترل نقدینگی 

و مهار تورم به نتیجه برسد.
منصوری در ادامه افزود: در راســتای هم افزایی بیشتر دستگاه های اجرایی و 
بانک های خصوصی مقرر شــد که بانک های خصوصی در نشســت بانک های 
استان ها شــرکت کرده و هر سه ماه گزارش شــفافی به استاندار ارائه دهند. 
اســتاندار باید در جریان مســائل پولی و بانکی استان باشد. اجرای مصوبات و 
تعهدات ســفر رئیس جمهور برای تامین مالی بنگاه های اقتصادی  از ســوی 
بانکهــای خصوصی نیز مورد تاکید قرار گرفت و تاکید شــد که این مصوبات 
اجرایی شــود. تسهیات قرض الحسنه بانکهای خصوصی باید تقویت شود. از 
ســویی مقرر شد که  نسبت تســهیات کان به خرد باید به نفع عموم مردم 

تغییر کند و تسهیات خرد برای اشتغال های خرد و کارآفرینان بیشتر شود.
معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به اینکه تاکید ما حرکت در مسیر عدالت 
اقتصادی و اجتماعی است، گفت: اکثر تسهیات بانکها در کان شهرها مصرف 
می شود که این خاف عدالت است. استانهای برخوردارتر و متمول تسهیات 
بیشتری گرفته و بیشتر توسعه می یابند و استانهای ضعیف تر به لحاظ مالی، 
منابع کمتری دارند و بانکها کمتر امکان پرداخت دارند و آن اســتان به همین 
دلیل کمتر پیشــرفت می کند. تقاضای ما این بود که پرداخت تســهیات به 
بخش مناطق محروم برده شود. دغدغه اصلی رئیس جمهور این است که تعامل 
این مجموعه ها با دولت حداکثری شود. بانکهای خصوصی باید سیاستهای کلی 

کشور را در نظر گرفته و همگام با دولت برای تحقق برنامه ها حرکت کنند.
وی در خصوص عملکرد بانک های خصوصی در خصوص پرداخت تســهیات، 
اظهار کرد: عملکرد بانکها متفاوت اســت. برخی بانکها در تسهیات تکلیفی 
عملکرد خوبی داشــتند. یک گله ای بانک ها داشــتند که تسهیات تکلیفی 
اباغی به بانکها، تکلیف مالایطاق است که تا حدودی درست است. گاهی این 
تصمیمات در دولت گرفته می شــود و گاهی در مجلس شورای اسامی. ما در 
دولت پیگیری می کنیم تا هر موضوعی در این زمینه قائل بازنگری اســت، در 
برنامه بودجه سال آینده بازنگری شود، اما در زمینه تسهیات تکلیفی برخی 
بانکها خوب عمل نکرده اند و تسهیات ازدواج، فرزنداوری و نهضت ملی مسکن 
آنطور که باید پرداخت نشــده بود و ســهم این پرداخت ها در برخی بانک ها 
نزدیک صفر بود که در جلســه تذکر داده شد تا این پرداخت ها بیشتر شود. از 

طرفی در دولت نباید تکلیف مالایطاق در نظر بگیریم.

پزشکیان: 
در آینده برای درمان مجبوریم به خارج برویم

مسعود پزشــکیان عضو کمیسیون بهداشت مجلس با بیان این مطلب افزود: 
هر روز مکانیــزم پرداخت بدتر می کنند. بیمه هم این پول را نمی دهد. از آن 
طرف پزشک را به روستا می فرستند که با پولی که می دهند حتی زندگی اش 
نمی چرخد. آن طرف مرز چهل برابر اینجا پول می دهند. این فشــارها را هم 
ندارند، بار کاری شــان نیز کمتر است. طبیعتا وقتی اینطوری باشد پزشکان 
ترجیح می دهند مهاجرت کنند نه تنها پزشــکان بلکه پرستاران هم ترجیح 

می دهند بروند.
وی تاکید کرد: با این مهاجرت ها شرایط بهداشتی و درمانی ما در آینده بدتر 
می شود. پزشکان و آنهایی که در کشور می مانند مجبورند پول اضافه، سکه و 
ارز بگیرند و قوانینی که وجود دارد را بشکنند. وقتی قوانینی که ما می نویسیم 
عادلانه نباشــد انتظار تبعیت از آن قانون انتظار غیرواقعی است. مجلس، قوه 
قضائیه و دولت برای کارکنانشــان با بیرون قرارداد بسته اند و پول های چند 
برابر می دهند. اگر قرار است آن پول ها را بدهند چرا به سیستم های دولتی و 

به همان هایی که کار می کنند نمی دهند.
این نماینده مجلس ادامه داد: اگر ســقف حقوقی وجــود دارد که این آقایان 
ادعا می کنند از نظر عدالت و برابری باید آنرا برابر کنند چرا این را از کســانی 
که هیچ ســقفی را مراعات نمی کنند و قوانین را زیر پا می گذارند نمی گیرند؟ 
چرا خودشان با آنها قرارداد بسته اند  و پول های چندین برابر می دهند؟ سقف 
حقوق یک ماهه پزشکی که در دولت کار می کند به اندازه یک عمل جراحی 
پزشکی که خود اینها با آن قرارداد بسته اند نمی رسد. اگر راست می گویید و 
عدالت دارید این کار را نکنید و بروید سرسفره ای که پهن کرده اید بنشیند.

نماینــده مردم تبریز در مجلس گفت: با این بی عدالتی که وجود دارد امکان 
ادامه برای برخی پزشکان وجود ندارد طبیعتا عده ای ترجیح می دهند بروند 
عده ای هم که معتقد به انقاب، مردم و کشــور هستند می مانند و با سختی 
زندگی شــان را می چرخاننــد. اگر من همین الان با همین حقوق پزشــک 
می شدم دیگر نمی توانستم حتی خانه کرایه کنم و نمی توانستم ماشین بخرم 

و خیلی کارهای دیگر انجام دهم.
پزشــکیان افزود: در قدیم با همان پول های دولتی که گرفتم خانه و ماشین 
خریدم اما از این به بعد دیگر کاری نمی توانم انجام دهم. پزشــک و اســتاد 
دانشگاهی که کارش را الان شروع می کند با این حقوق چگونه می خواهد خانه 
یا یک وسیله نقلیه بخرد یا فرزندشان را در این مدارسی که بزرگان ما درست 

کردند که پول ثبت نامش هشتاد میلیون تومان است ثبت نام کنند.
وی گفت: الان از بسیاری از کشورها افراد برای درمان به کشور ما می آیند ولی 
در آینده مردم خودمان مجبورند برای درمان بســیاری از بیماری ها به خارج 
بروند. این چیزهایی که الان وجود دارد را ما درست نکردیم. از قبل از انقاب 

وجود داشته اما آن چیزهای که بعدا قرار است درست شود بدتر می شود.

جاعل اوراق قضایی در گرگان دستگیر شد
حیدر آســیابی گفــت: در پی دریافــت گزارش هایی مبنی بــر جعل احکام 
دادگاه های استان بررســی ها، کارمندان حفاظت و اطاعات استان را به یکی 
از دفاتر خدمات کامپیوتری شــهر گرگان رساند و متوجه شدند مسئول این 
دفتر با سوءاســتفاده از اعتماد مشــتریان خود و ورود به ســامانه ثنای آنان، 
رای پرونده های را برای مقاصد شــخصی، جعل می کند.رئیس کل دادگستری 
گلستان افزود: متهم توسط حفاظت و اطاعات دادگستری استان بازداشت و 

پرونده وی در دادسرای مرکز استان در حال رسیدگی است.
وی اعام کرد: در ۶ ماهه نخست امسال، ۲۴ کارچاق کن در حوزه های قضایی 
استان با تاش های حفاظت و اطاعات دادگستری گلستان شناسایی و دستگیر 
شدند.آسیابی افزود: شماره ۱۵۸۰ حفاظت و اطاعات دادگستری گلستان در 
طول شبانه روز، گزارش های مردم درباره کارچاق کن ها و متخلفان در حوزه های 

قضایی و دستگاه های تابعه قوه قضائیه در استان را ثبت و ضبط می کند.

فریادهای صباغیان بر سر قالیباف: 
شما دیکتاتوری به راه انداختید!

نماینده مردم بافق در صحن علنی مجلس شورای اسامی از بسته بودن تذکر 
و اخطار انتقاد کرد. در فیلمی که محمدرضا صباغیان نماینده بافق در مجلس 
در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم منتشر شده، وی خطاب به رئیس مجلس 
در تذکــری به مــاده ۱۸۰ گفت: آقای قالیباف به چه علــت اخطار و تذکر را 
بسته اید؟ براساس کدام ماده آیین نامه داخلی؟ آقای قالیباف من خواهش می 
کنم پاسخ دهید که این الان خاف آیین نامه هست که صفحه تذکر و اخطار 

بسته شده است.

دولت

مجلس

ویژه

شامگاه شنبه خبری جامعه هنری ایران را در 
بهت و تاسف فرو برد. »داریوش مهرجویی« 
به قتل رسید. این خبر باعث شد روز یکشنبه 
فراجا به بررســی صحنه جنایت بپردازد و از 

دستگیری ۲ نفر در این زمینه خبر داد.
دستور ویژه رئیس جمهور 

برای بررسی قتل »داریوش مهرجویی«
علی بهادری جهرمی با اشــاره به دســتور 
و  ویژه  پیگیــری  بــرای  رئیس جمهــوری 
ســریع حادثه قتــل داریــوش مهرجویی 
اظهار کرد: در جلســه روز یکشــنبه هیأت 
دولــت، وزارتخانه های کشــور و فرهنگ و 
ارشــاد اســامی پیرامون حادثه دلخراش 
قتل کارگردان مطرح کشــور، آقای داریوش 
مهرجویی و همسر ایشان و اقداماتی که طی 
ساعات اولیه انجام شده، گزارشی ارائه کردند.
وی افزود: پیرو این گزارش، رئیس جمهوری 
ضمن عرض تسلیت به مناسبت فقدان این 
هنرمند برجسته به خانواده ایشان و جامعه 
هنری کشور، به بخش های انتظامی و امنیتی 
دســتور دادند با جدیت و سرعت مضاعف، 
موضوع مورد بررســی قــرار گرفته و نتایج 

اقدامات به مردم نیز اطاع رسانی شود.
رئیســی همچنین در پیام تســلیتی برای 
درگذشــت ایــن کارگردان مؤلف ســینما، 
وزارت ارشاد را مکلف کرد تجلیل شایسته از 
خدمات هنری مرحوم مهرجویی را در دستور 

کار قرار دهد.
رئیس جمهــور در این پیام با ابراز تأســف و 
تأثر از فقدان داریوش مهرجویی، کارگردان 
مؤلف ســینمای ایران و همسر گرامی  وی، 
این ضایعه را به خانــواده آن مرحوم و همه 
اهالی فرهنگ و هنر کشــور تسلیت گفت و 
از دستگاه های انتظامی و قضایی خواست که 
شناســایی و مجازات عوامل این جنایت را با 

قاطعیت و سرعت پیگیری کنند.
سیدحسن خمینی به قتل وحشتناک 
داریوش مهرجویی واکنش نشان داد

حجت الاسام سید حسن خمینی با صدور 
پیامی درگذشت داریوش مهرجویی و همسر 

وی را تسلیت گفت.
سیدحســن خمینی نیز در پیامــی آورده 
است: درگذشــت فاجعه بار و تلخ کارگردان 
اندیشمند کشــورمان جناب آقای داریوش 
مهرجویی و همسر گرامی شان بسیار تأسف 
برانگیز و خسارت بار اســت. تأسف از بابت 
فقدان هنرمندی ارزشمند که برای نسل های 
مختلف و ســال های طولانی ســخن ساز و 

اندیشه پرداز بود.
در ادامــه این پیــام آمده اســت: اینجانب 
ضمن عرض تســلیت به خانواده ایشــان و 
جامعه هنری کشــور و به ویــژه به خانواده 
بزرگ ســینمای ایران، از خدای متعال برای 

درگذشــتگان، رحمت و مغفرت را مسألت 
دارم و امیــدوارم هرچــه زودتر مســبب یا 
مسببان این فاجعه مشــخص گردیده و به 

مجازات لازم برسند.
واکنش قالیباف به قتل

 داریوش مهرجویی و همسرش
محمدباقر قالیباف نیز در پیامی قتل داریوش 
مهرجویی را تســلیت گفت و ادامه داد: خبر 
فقدان تأســف بار کارگردان نامدار، اســتاد 
درس آموز ســینمای ایران و عضو پیوســتهٔ 
فرهنگســتان هنر جمهوری اسامی ایران، 
آقای داریوش مهرجویی و همســر ایشــان 

ناباورانه و غم انگیز بود.
وی ادامه داد: اینجانب، در سال های مسئولیت 
در شــهرداری تهران و در جریان ساخت دو 
اثر سینمایی توسط مرحوم مهرجویی، شخصاً 
عاقه مندی وافر آن هنرمند به ایران عزیز را 
شاهد بودم و می دانم که ایشان به دلیل آنکه 
از خوشــحال کردن دشــمنان ایران و اتخاذ 
مواضــع علیه منافع ملت حــذر می کرد، تا 
آخرین ماه های زندگــی خود آماج حمات 

متعدد رسانه ای قرار گرفت.
قالیباف در این پیام تصریح کرد: مهرجویی 
از شاخص ترین چهره های نسلی از هنرمندان 
بود کــه ارزش هــای اجتماعــی را به پای 
خوشایند چند جشنوارهٔ هنری خارجی ذبح 
نکردند و عاقه مندی وافر و واقعی به ایران و 
مردم این سرزمین، آن ها را از خاک پاشیدن 
به چهرهٔ کشــور در آثارشان دور نگاه داشت 
و موجــب خلق آثــار مهمی در راســتای 
شناساندن فرهنگ اصیل ایرانی و نشان دادن 
حساسیت های فرهنگی و اجتماعی خانوادهٔ 

ایرانی شد.
وی در این پیام ادامــه می دهد: مهرجویی 
مهم ترین و اثرگذارترین سینماگری بود که 
برخاف سیاســت های فرهنگی و جو غالب 
سال های پیش از انقاب، با جرات و جسارتی 
مثال زدنی، هنر خود را هم از ابتذال و برهنگی 
و هم از اوباش گــری و جاهل مآبی دور نگاه 
داشــت و به کارگردانان جوان نشان داد که 
فیلم سازی به دور از ابتذال و واجد ارزش های 
هنری چــه مولفه هایی دارد. تــا جایی که 
امام خمینــی )ره( فیلم »گاو« مهرجویی را 
فیلمی آموزنده دانســتند. از همین جهت، 
می توان ادعا کرد ســینمای بعــد از انقاب 
و شناخته شــدن ســینمای ایران در میان 
هنرمندان جهان، مدیون مرحوم مهرجویی 
به عنوان یکی از بنیان گذاران آن است. رئیس 
مجلس در این پیام تصریح کرد: این حادثۀ 
تلخ کــه حقیقتاً لطمه ای بزرگ برای جامعهٔ 
هنری کشور اســت باید تا روشن شدن تمام 
ابعاد آن و دستگیری عامل یا عامان، توسط 

نهادهای ذی ربط پیگیری شود.

وی خاطر نشــان کرد: فقدان استاد داریوش 
مهرجویی و همسر ایشان را به جامعهٔ هنری 
کشور، اهالی سینما، شاگردان، دوست داران و 
خانوادهٔ محترم تسلیت می گویم و از خداوند 
متعال برای آن دو، رحمت و مغفرت و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت دارم.
واکنش مجلس به قتل دردناک 

مهرجویی و همسرش
همچنین کمیســیون فرهنگــی مجلس در 
نامه ای ضمن محکوم کــردن جنایت قتل 
مهرجویی و همســرش، از مسئولان محترم 
قوه قضائیه مجدانه در خواســت پیگیری و 
اعمال شــدیدترین مجازات  هــا را به لحاظ 
ارتکاب قتل و همچنیــن جریحه د  ار کردن 

عواطف جامعه را دارد.
در این نامه آمده اســت: خبــر ناگهانی به 
قتل رسیدن زوج هنرمند کشورمان مرحوم 
داریــوش مهرجویی و وحیــده محمدی فر 
سبب تأسف و تأثر شدید گردید؛ این هنرمند 
کشــورمان در دوران عمر خود به توســعه 

سینما کمک های مؤثری داشته است.
در این نامه تصریح شــده است: کمیسیون 
فرهنگی ضمن محکــوم کردن این جنایت، 
از مســئولان محترم قوه قضائیــه مجدانه 
درخواســت پیگیری و اعمال شــدیدترین 
مجازات  ها را به لحاظ ارتکاب قتل و همچنین 

جریحه د  ار  کردن عواطف جامعه را دارد.
کمیسیون فرهنگی مجلس در این نامه آورده 
اســت: از درگاه خداوند رحمــان برای این 
هنرمند ســفر کرده طلب رحمت و مغفرت 

و برای بازماندگان ایشان و جامعه سینمایی 
کشور تسلی خاطر خواستار است.

سید نظام الدین موسوی، نماینده تهران، در 
مطلبی در صفحه شــخصی خود در شبکه 
اجتماعی اکس نوشــت: درگذشت زنده یاد 
داریوش مهرجویی کارگردان نام آور و سلسله 
جنبــان موج نو ســینمای ایران و همســر 
محترمه شان در یک جنایت دلخراش موجب 
تاسف و تاثر مردم هنردوست کشورمان شد.

 از جایگاه مجلس برای بررسی سریع و شفاف 
پرونده و بازداشت و برخورد قاطع با جانیان، 

پیگیری خواهیم کرد.
همچنین جواد نیک بین دیگر نماینده مجلس 
نیز با اشاره به حادثه قتل داریوش مهرجویی 
فیلم ساز ایرانی و همسرش اظهار کرد: آقای 
مهرجویی یکی از هنرمندان خوب کشور بود 
و نه به دلیل هنرمند بــودن او بلکه بخاطر 
انسانیت او قوه قضائیه و نیروی انتظامی باید 
به صورت جدی موضوع را پیگیری و نتیجه 
تحقیقات خود را به سمع مردم برسانند. وی 
گفت: ضمن تســلیت به جامعه هنرمندان 
خواهان آن هســتم که مجموعه اطاعاتی و 
امنیتی کشــور جرئیات این فاجعه را هرچه 
زودتر به ســمع مردم برسانند و قاتل این دو 
بزرگوار شناســایی و به اشد مجازات محکوم 

شوند.
خبر تلخ و سهمگین بود  

ســیدمحمدخاتمی رئیس جمهوری دولت 
اصاحات نیز در پیامی آورده اســت: دست 
ناپــاک جنایتکار یــا جنایتکارانی، هنرمند 

اندیشــمند و خــاق نام  آشــنا و همســر 
بزرگوارشــان را به قتل رســاند. این جنایت 
بزرگ دل همه دوســتداران هنر و آنان که 
حرمت انسان و عظمت ایران را پاس می دارند 

را به درد آورد.
وی در ادامه ایــن پیام تصریح کرد: من این 
مصیبت را بــه جامعه هنری و همه اصحاب 
فضل و فرهنگ به ویژه به بســتگان محترم 
عزادار تسلیت می گویم و از پیشگاه حضرت 
پرودگار شادی روان این دو عزیز و تندرستی 
و شــکیبایی بازماندگان معزز را خواستارم.  
امید اســت که با پیگیری مسئولان ذی ربط 
هرچــه زودتر عامل یا عامــان این جنایت 

شناسایی و به دست عدالت سپرده شوند.
شوک  کامل

سخنگوی جبهه اصاحات در توییتی نوشت: 
قتل فجیع  داریوش مهرجویی پدر سینمای 
ایران و همســرش، فقدان و اندوهی بســیار 
ســنگین برای اهالی فرهنگ و هنر و مردم 
ایران اســت. ضمن عرض تســلیت خدمت 
خانواده محتــرم آن عزیزان و مردم فرهنگ 
دوســت ایران، از مسئولین قضایی و امنیتی 
می خواهیــم هرچه ســریعتر عامان این 

جنایت هولناک را به جامعه معرفی نمایند.
محمدعلــی ابطحی فعال سیاســی نیز در 
توییتی نوشــت: در این روزهای تلخ چه تلخ 
تر امروز شــروع شــد با خبر قتل داریوش 
مهرجویی و وحیده محمدی. سفارت فرانسه 
در تهران نیز درگذشت داریوش مهرجویی و 

همسرش را تسلیت گفت.

قتل مهرجویی واکنش سیاسیون را هم برانگیخت

ابراز تأسف و خشم سیاستمداران از قتل کارگردان موج نو


